
010 del 13.08.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle  ore       12,30  del giorno      13.08.2015       alle ore      13,00                      

del giorno 14.08.2015         

Chieti, lì 14.08.2015 Il Direttore 

                                                                              f.to(Ing. Tommaso Valerio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°   10  del 13.08.2015. 

 

OGGETTO: ABR04/2 Completamento sistema duale della Val Pescara, Attivazione – 

affidamento relazione geologica-geotecnica. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno tredici (13) del mese di  agosto  (08) in Chieti, 

alle ore  09.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dal  Direttore, Ing. Tommaso Valerio, con funzioni di Segretario verbalizzante, 

ha assunto la seguente delibera 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

 il Consorzio è stata individuato, con delibera di Giunta Regionale d’Abruzzo n. 

312 del 29.04.2015 concessionaria del finanziamento per la realizzazione 

dell’intervento “ABR04/2 Completamento sistema duale della Val Pescara” per 

l’importo di € 3.000.000,00, ai sensi del Decreto Legge 133/2014, convertito con 

modificazioni in Legge 164 del 11.11.2014, avente copertura finanziaria prevista all’art. 

3 comma 2 dello stesso, e del Decreto Interministeriale del Ministero Infrastrutture e 

Trasporti di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 82/2015; 

 Considerato che l’ufficio tecnico consortile ha elaborato il progetto preliminare 

da porre a base di gara e che ai sensi dell’art. 17 del DPR 207/2010 e s.m.i. occorre 

redigere la relazione geologica e geotecnica; 

 Considerata l’urgenza derivante dai tempi di attuazione fissati dal DL 133/2014 

citato; 

 Vista la relazione datata 12.08.2015 a firma del Direttore, Ing. Tommaso 

Valerio, con la quale propone al geologo Dott. Luigi Marinelli la redazione della 

relazione geologica e geotecnica al costo di € 10.128,07; 

 Rilevato che il Dott. Luigi Marinelli gode di stima e fiducia dell’amministrazione 

per aver già svolto in modo soddisfacente lavori similari per il Consorzio; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Ravvisata l’urgenza dell’atto; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 

adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa 

 

D E L I B E R A 

  



1) di affidare al geologo Dr. Luigi Marinelli,  residente  a Pretoro (CH) in Via 

Casere n. 47 dello Studio Associato Marinelli, l’incarico per la redazione di una 

relazione geologica e geotecnica nell’ambito del progetto “ABR04/2 

Completamento sistema duale della Val Pescara” alle condizioni economiche 

riportate nella nota acquisita al protocollo consortile n. 8882 del 12.08.2015, 

presentata dallo stesso professionista, per un costo totale di € 10.128,07 

comprensivo di IVA e CP;  

2) di prendere atto che la spesa di cui alla presente delibera trova copertura nel 

quadro economico del progetto, nella voce “Rilievi Accertamenti ed Indagini; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 67    

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015; 

4) di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

5) di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Tommaso Valerio)  f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 


